
                  PROVINCIA DI GROSSETO
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE
PER CONTO DEL COMUNE DI FOLLONICA

BANDO DI GARA

Procedura  aperta svolta  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma START per  l’affidamento  dei
lavori:  “Comune di Follonica – Lavori di riqualificazione del Quartiere Senzuno – Intervento 2 CUP

C33D20004990001    –  Intervento 4  C33D20005010001  –   Intervento 6 C33D20005030001 –
Intervento 7  C33D20005040001  –e  intervento  8   C33D20005050001  comprensivi  della
sostituzione  delle  condotte  idriche  e  fognarie  C37B22000360005 ”  PROGETTO PNRR,

COFINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  “Next generation EU”  CIG  9827682BBC

Pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n.57 del 19/05/2023

STAZIONE APPALTANTE
Stazione Unica  Appaltante della  Provincia di  Grosseto,  con sede in Pizza Martiri  d’Istia  n.1 –
58100 Grosseto – Tel. 0564/484111 – PEC: provincia.grosseto@postacert.toscana.it, sito Internet:
www.provincia.grosseto.it, che opera per conto dell’Ente Committente - Comune di Follonica (GR)
Largo  Felice  Cavallotti  n.  1,  58022  Follonica  (Gr)  -  Tel.  0566/59111  –  PEC:
follonica@postacert.toscana.it sito Internet: www.comune.follonica.gr.it

ENTE COMMITTENTE ED ESECUTORE DEL CONTRATTO
Comune di Follonica (GR) Largo Felice Cavallotti n. 1, 58022 Follonica (Gr) - Tel. 0566/59111 – PEC:
follonica@postacert.toscana.it sito Internet: www.comune.follonica.gr.it

COMUNICAZIONE 
La  presente  procedura  è  interamente  gestita  con  sistemi  telematici.  Si  evidenzia  che,
nell’osservanza degli artt. 40, 52 e 58 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la presente procedura di scelta
del contraente viene condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa
vigente  in  materia  di  appalti  pubblici  e  di  strumenti  telematici,  la  Stazione  Unica  Appaltante
Provincia  di  Grosseto  utilizza  il  sistema  di  intermediazione  telematica  di  Regione  Toscana
denominato  “Start”,  Sistema Telematico  Acquisti  della  Regione  Toscana,   al  quale  è  possibile
accedere attraverso l’indirizzo internet: https://start.toscana.it.
I  documenti  di  gara sono disponibili  per  un accesso gratuito,  illimitato e diretto:  sul  sito  della
Provincia  di  Grosseto,  nella  home  page:  http://www.provincia.grosseto.it,  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”,  all’albo  on  line  della  Provincia,  all’Albo  pretorio  dell’Ente
committente - Comune di Follonica;  sul sistema telematico START.
Le offerte e le domande di partecipazione vanno redatte e trasmesse esclusivamente in formato
elettronico, attraverso la piattaforma telematica “Start”. 
Il  bando  di  gara  è  conforme  alle  disposizioni  di  cui  alla  legge  11  settembre  2020,  n.  120:
Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), come modificato

Provincia di Grosseto - Sede centrale
Piazza Dante Alighieri, 35 – 58100 Grosseto – tel. 0564 484.111 – fax 0564 22385 – cod. fisc. 80000030538

sito web www.provincia.grosseto.it – posta elettronica certificata (pec) provincia.grosseto@postacert.toscana.it

http://www.provincia.grosseto.it/
https://start.toscana.it/
http://www.comune.follonica.gr.it/
mailto:follonica@postacert.toscana.it
http://www.comune.follonica.gr.it/
mailto:follonica@postacert.toscana.it
http://www.provincia.grosseto.it/
mailto:provincia.grosseto@postacert.toscana.it


dal decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108 e conforme alle
disposizioni sui contratti pubblici PNRR e PNC di cui al predetto decreto legge. 

La presente procedura di gara è afferente ad investimenti pubblici finanziati con le risorse previste
dal PNRR e nella presente lettera di invito trovano applicazione i principi e gli obblighi specifici del
PNRR relativamente al non arrecare un danno significativo agli  obiettivi ambientali  cd. “Do No
Significant Harm” (DNSH), ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852, della circolare
MEF-RGS n. 33/2022 e, ove applicabili,  ai principi trasversali,  quali,  tra l’altro,  il  principio della
parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento
dei  divari  territoriali.  In  particolare,  trovano  applicazione  i  dispositivi  per  la  promozione
dell’occupazione giovanile e femminile di cui all’articolo 47, comma 4, D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito, con modificazioni, dall’articolo 1 della L. 29 luglio 2021, n. 108, e le specifiche tecniche
e le clausole contrattuali contenute nei Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.) di cui al D.M. 23 giugno
2022 emanato dal Ministero della Transizione Ecologica. Ai fini di quanto previsto dall’articolo 23,
comma 1, lettera h) del D.Lgs. 50/2016 e smi, si rimanda a quanto previsto obbligatoriamente dal
D.M. MIT n. 560 del 1 dicembre 2017 così come modificato dal D.M. MIMS n. 312 del 2 agosto
2021.

TIPO DI APPALTO DI LAVORI: esecuzione

LUOGO DI ESECUZIONE :  
Follonica – Quartiere Senzuno – Via Mentana, Via Spiaggia di Levante Ovest, Via della Repubblica
Est,  Via  Curtatone,  Via  Montanara,  Piazzetta  Vespucci,  Via  Pisa,  Via  Firenze,  Via  Siena,  Via
Spiaggia di Levante Est, Via Palermo, Via Livorno, Via Pistoia, Via Arezzo e Via Lucca.

NATURA ED ENTITÀ DEL LAVORO E CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA
L'appalto ha per oggetto i lavori relativi alla riqualificazione del Quartiere di Senzuno, l’ambito di
intervento  è  quello   di  Via  Mentana,  Via  Spiaggia  di  Levante  Ovest  (Intervento  2),  Via  della
Repubblica Est (Intervento 4) Via Curtatone,  Via Montanara e Piazzetta Vespucci  (Intervento 6);
Via Vespucci, Via Pisa, Via Firenze, Via Siena, Via Spiaggia di Levante Est (Intervento 7); Via
Palermo, Via Livorno, Via Pistoia, Via Arezzo, Via Lucca (Intervento 8). L’intervento prevede la
demolizione delle attuali  pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso, dei marciapiedi in
mattonelle di cemento, calcestruzzo architettonico e bitume, la realizzazione di nuovi sottoservizi
per la  fognatura bianca e pubblica illuminazione,  le canalizzazioni per il  successivo passaggio
(questo escluso) dei cavi elettrici di e-distribuzione ed Enel Sole e fibra. La realizzazione delle
nuove pavimentazioni in calcestruzzo architettonico bocciardato, in pavimentazione naturale e in
conglomerato bituminoso, la pubblica illuminazione, gli arredi e la piantumazione delle essenze
arboree.
All’interno dell’intervento è prevista, secondo il progetto esecutivo redatto da gestore del Servizio
Idrico Integrato Acquedotto del Fiora S.p.a. la sostituzione delle reti  dell’acqua potabile e della
fognature delle acque reflue, intervento non  ricompreso nel PNRR. 

Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per
dare il lavoro completamente compiuto e secondo le condizioni stabilite dal presente capitolato
speciale d’appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto
esecutivo con i relativi allegati, dei quali l’appaltatore dichiara di aver preso completa ed esatta
conoscenza.

L’esecuzione  dei  lavori  è  sempre  e  comunque  effettuata  secondo  le  regole  dell’arte  e
l’appaltatore deve conformarsi alla massima diligenza nell’adempimento dei propri obblighi. Per le
specifiche si rinvia al Capitolato speciale d’appalto allegato.

2



VALIDAZIONE   E VERIFICA   DEL PROGETTO ESECUTIVO  
Il progetto esecutivo, denominato “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL QUARTIERE SENZUNO
– INTERVENTO 2 CUP C33D20004990001 – Intervento 4 CUP C33D20005010001 – Intervento 6
CUP  C33D20005030001 -   Intervento 7  CUP  C33D20005040001 -   Intervento 8  CUP
C33D20005050001”, è stato approvato con determina a contrarre n.469 del 15/05/2023 ed è stato
verificato e validato con verbale del 15/05/2023, secondo quanto previsto dall’articolo 26 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., e dall’articolo 48 comma 2 del D.L 77/2021 convertito in legge n. 108/2021.

FINANZIAMENTO   DEI LAVORI  
L’appalto è cofinanziato dall’Unione Europea “Next generation EU” – Progetto PNRR.

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO
L’importo complessivo del presente appalto ammonta ad € 4.443.609,41 (euro quattromilioniquat-
trocentoquarantamilatreseicentonove/41), Iva esclusa di cui: 
€  4.219.172,83 (euro  quattromilioniduecentodiciannovemilacentrosettantadue/83) per  lavori  sog-
getti a ribasso;
€  224.436,58 (euro  duecentoventiquattromilaquattrocentotrentasei/58) per  costi  della  sicurezza
non soggetti a ribasso.

LE OPERE CHE FORMANO L’OGGETTO DELL’APPALTO CONSISTONO NELLE SEGUENTI

LAVORAZIONI

Ai sensi dell’articolo 61 del DPR 207/2010, i lavori sono classificati nelle seguenti categorie:  

OPERE GENERALI importo % Cl

 OG 3 (prevalente)
 STRADE,  AUTOSTRADE,  PONTI,  VIADOTTI,  FERROVIE,
METROPOLITANE, FUNICOLARI, PISTE AEREOPORTUALI €. 2.430.196,01 54,69 IV

OPERE GENERALI importo % Cl

OG 6 (scorporabile)
ACQUEDOTTI,  GASDOTTI,  OLEODOTTI,  OPERE  DI
IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE
 

€. 1.670.033,42 37,58 III Bis

OPERE GENERALI importo % Cl

OG 10 
 IMPIANTI  PER  LA  TRASFORMAZIONE  ALTA/MEDIA
TENSIONE  E  PER  LA  DISTRIBUZIONE  DELL’ENERGIA
ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA ED
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

 €. 343.379,98 7,73 II

Per i lavori in categoria OG10 vige l’obbligo di esecuzione da parte di installatori aventi i requisiti

3



di cui agli articoli 3 e 4 del DM (Sviluppo Economico) 22 gennaio 2008 n.37:
Impianti elettromeccanici
Impianti meccanici
Impianti idrico sanitari
Impianti elettrici e speciali 

L’operatore  economico  aggiudicatario  dovrà  eseguire  direttamente  le  lavorazioni  afferenti  alla  categoria
prevalente OG3, in misura prevalente e dunque per una percentuale superiore al 50%. 

La categoria OG10, a qualificazione obbligatoria, di importo superiore a € 150.000,00 e inferiore al 10%
può essere interamente subappaltata ad operatori in possesso della relativa qualificazione ed in possesso
dei requisiti di cui agli articoli 3 e 4 del DM. (sviluppo economico) 22 gennaio 2008, n. 37. 
Relativamente alla presente categoria, quanto indicato agli artt. 5 e 32 del Capitolato speciale d’appalto è
riferibili esclusivamente a richieste di subappalto di importi inferiori a € 150.000,00.

MODIFICHE E VARIANTI IN CORSO D’OPERA: ammesse ( vedi art.4 del disciplinare di gara)

DURATA DELL’APPALTO
La durata del presente appalto è fissata in giorni 838 (ottocentrontotto) naturali e consecutivi de-
correnti dalla data del verbale di consegna dei lavori, come stabilito nel Capitolato. La consegna
dei lavori potrà avvenire in pendenza della stipulazione del contratto e dopo l’aggiudicazione effica-
ce del lavoro.

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
procedura   aperta  ai  sensi  dell’art.60  del  D.  Lgs.50/2016  e  s.m.i.,   da  svolgersi  in  modalità
telematica sul sistema START (Sistema telematico acquisti regionale della Toscana) mediante il
ricorso all’istituto dell’inversione procedimentale  come previsto dall’art. 133 comma 8 del D.Lgs
50/2016, così come indicato all’art. 1, comma 3 della L. n. 55/2019, modificato da ultimo dall’art. 52
del D.L. n. 77/2021;
criterio  del minor prezzo, rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis)
del citato D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge 11/09/2020 n.120,
come modificata dalla L.108/2021, procedendo all’esclusione automatica, di cui all’art. 97, comma
8, del  D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi del comma 2, del medesimo articolo, qualora
ne ricorrano i presupposti di legge.
Non sono ammesse offerte in aumento. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta valida. Nel caso di offerte vincenti uguali l’appalto verrà aggiudicato ai sensi dell’art. 77
del R.D. n. 827/1924. 

SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE 
Sono ammessi a partecipare alla gara gli operatori economici di cui all’art. 3, comma 1, lett p), del
D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i., nonché gli  operatori  economici  stabiliti  in  altri  Stati  membri  costituiti
conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi, come meglio indicati nel Disciplinare
di gara.
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: (artt.7,8,9 e 10  del disciplinare di gara)  
possesso requisiti di ordine generale (art. 80, D.Lgs.50/2016 e s.m.i.).
attestazione di qualificazione rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui alll’art. 84 del  D.
Lgs.50/2016 e smi, e DPR 207/2010 e smi, regolarmente autorizzata, in corso di validità, che do-
cumenti il possesso della qualificazione per le categorie OG3 classifica IV e OG6 classifica III Bis.      

4



Le imprese per le quali sia scaduto il triennio per la verifica intermedia dell’attestazione SOA, po-
tranno partecipare alla gara allegando alla documentazione amministrativa la richiesta alla SOA di
verifica triennale oppure il contratto stipulato con la SOA, dai quali si evinca la presentazione o sti-
pula prima del termine di scadenza.

S  OCCORSO ISTRUTTORIO   
Il soccorso istruttorio è possibile e regolato dall’art. 83, comma 9, del  D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
(art.19 del disciplinare di gara)

AVVALIMENTO
L’avvalimento è ammesso ai sensi e con le modalità di cui all’art. 89 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
(art.13 del disciplinare di gara)

SUBAPPALTO
Il subappalto è consentito, previa autorizzazione, secondo le modalità previste dall’art. 105 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Il concorrente, ai sensi del comma 4, lett c) del succitato art. 105 deve indicare all'atto dell'offerta i
lavori o le parti di opere che intende subappaltare a terzi.
A pena di nullità, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 106, comma 1, lettera d), il contratto non
può essere ceduto.  Per le percentuali di lavorazioni subappaltabili si veda l’art.14 del Disciplinare
di gara.

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA
L’aggiudicazione dell’appalto in oggetto è disciplinata dal presente Bando, dal Disciplinare di gara
e dalle Norme tecniche di funzionamento del Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana –
START, consultabili sul Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana, all’indirizzo internet
https://start.toscana.it.
L’appalto si svolge in modalità telematica tramite la piattaforma START: le offerte dovranno essere
formulate dagli operatori economici e ricevute dalla SUA della Provincia di Grosseto esclusivamen-
te per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – START. Non è consentito
l’invio dell’offerta con altre modalità.
Gli operatori economici, entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 06/06/2023 dovranno inserire sul-
la piattaforma START la documentazione di cui all’art. 17.A) 17.B) dell’allegato Disciplinare di gara,
redatta in lingua italiana.
La seduta per l’esame della documentazione amministrativa si terrà il  giorno 06/06/2023 alle ore
09:30 presso gli Uffici dell’Area Amministrativa della Provincia di Grosseto, in Piazza dei Martiri
d’Istia, n. 1, 3° piano. 
Ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. lo svolgimento delle procedure di gara attraverso
l’utilizzo di piattaforme telematiche, quale il Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana
(START), consente di tracciare in modo inequivocabile i flussi di dati tra i singoli operatori parteci-
panti, garantendo un’immediata e diretta verifica della data di confezionamento dei documenti tra-
smessi, della loro acquisizione e di ogni eventuale tentativo di modifica. 
In ogni caso, gli operatori economici che hanno presentato offerta potranno partecipare al seggio
di gara in videoconferenza mediante la piattaforma Zoom Cloud Meeting, collegandosi al link che
sarà loro comunicato. 

VERIFICA DEL POSSESSO DEI REQUISITI

5

https://start.toscana.it/


La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, di idoneità professionale e di capacità
tecnico-professionale avverrà, ai sensi dell’articolo 216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
avverrà attraverso la consultazione della BDNCP dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, in
ottemperanza alla Deliberazione n. 464 del 27/07/2022 della stessa Autorità, tramite l’utilizzo del sistema
FVOE reso disponibile dall’Autorità stessa.

CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE      (art.16 disciplinare di gara)
L’operatore economico dovrà presentare, in sede di presentazione dell’offerta, una   cauzione   prov  -  
visoria pari al 2% del prezzo base indicato nel bando, sotto forma di cauzione o di fidejussione a
scelta dell’offerente ai sensi di quanto disposto dall’art.93 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;  

L’aggiudicatario, prima della sottoscrizione del contratto di appalto, sarà invito dal Comune di Follo-
nica a presentare  apposita  cauzione definitiva,  secondo quanto previsto dall'art. 103 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità di cui agli articoli 93, com-
mi 2 e 3 e 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Ai sensi dell’art.103, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicatario è obbligato a stipulare e
consegnare, almeno 10 (dieci) giorni prima della consegna dei lavori, una polizza di assicurazione
che copra i danni subiti dall’Ente Committente a causa del danneggiamento o della distruzione to-
tale o parziale di impianti e opere, anche preesistenti, verificatesi nel corso dell’esecuzione del la-
voro.  La suddetta polizza deve inoltre assicurare l’Amministrazione contro la  responsabilità civile
per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dell’appalto, secondo quanto stabilito nel Capi-
tolato speciale di appalto e nel Disciplinare di gara.

PROCEDURE DI RICORSO
L’organismo responsabile del procedimento è il Tribunale Amministrativo Regionale - Via Ricasoli,
40 – 50123 Firenze – telefono 055 290037 – fax 055 293382. Il ricorso dovrà essere presentato
entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla G.U.R.I 

COMUNICAZIONI
Tutte le comunicazioni dell’ambito della procedura di gara, ad eccezione di quelle previste all’art.
76 del  D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  vengono effettuate per via elettronica mediante la piattaforma
telematica START. Le comunicazioni di  cui  al  citato art.  76 avvengono mediante mezzo posta
elettronica certificata indicata dal concorrente.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI
Eventuali richieste di chiarimenti relative alla gara in oggetto, dovranno essere formulate attraverso
l’apposita  sezione  “Chiarimenti”  nell’area  riservata  alla  presente  gara  di  START.  Attraverso  lo
stesso mezzo l’Amministrazione provvederà a fornire le risposte.
L’Amministrazione garantisce una risposta alle richieste di chiarimento che perverranno almeno
entro 3 giorni feriali prima della data di scadenza del termine stabilito per la ricezione delle offerte. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Arch. Alessandro Romagnoli, Dirigente del Settore 4 dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Fol-
lonica.

RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Silvia Petri, Dirigente della SUA della Provincia di Grosseto.

6



PUBBLICAZIONI
Il presente  Bando di gara sarà pubblicato sul sito della Provincia di Grosseto, nella home page:
http://www.provincia.grosseto.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’albo on line della
Provincia, sull’Albo pretorio dell’Ente committente - Comune di Follonica; sul Sitat SA (Osservato-
rio Regionale sui Contratti Pubblici) sul sistema telematico START,  sulla GURI e su almeno un
quotidiano a diffusione nazionale e almeno un quotidiano a diffusione locale.

RISERVATEZZA E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
I  dati  e  le  informazioni  che  verranno  comunicati  alla  SUA e  ai  suoi  soggetti  autorizzati  e
responsabili del trattamento, saranno utilizzati esclusivamente per le attività proprie della Provincia
e/o in adempimento del contratto.
Tali  dati  non saranno divulgati  all’esterno se non a  soggetti,  organi  ed enti  che esercitano le
funzioni  di  vigilanza sulla  società ed alle  Autorità  dello  Stato.  La Provincia rispetta ed applica
nell'esercizio delle sue attività la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, il
D.Lgs.  n.  196/2003,  il  D.Lgs.  n.  101/2018,  il  Regolamento Europeo n.  2016/679 e ss.mm.ii.  Il
Responsabile  del  trattamento  dei  dati  personali  per  la  SUA -  Provincia  di  Grosseto  (art.37,
paragrafo  7,  del  Regolamento  UE  n.679/2016)  è  l’Avv.  Chiara  Frangione
(DPO@provincia.grosseto.it), titolare del trattamento dei dati è la SUA - Provincia di Grosseto. Per
quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa rinvio alle leggi ed ai regolamenti
sulla materia.
Le modalità di partecipazione alla gara, compilazione e presentazione dell’offerta, documenti da
presentare  a  corredo  della  stessa,  procedure  di  aggiudicazione  dell’appalto  e  informazioni  di
carattere generale sono contenute nel disciplinare di gara  allegato al presente bando come parte
integrante e sostanziale dello stesso.

Grosseto, 18/05/2023
             La Dirigente 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Grosseto
                                                                                                    Dott.ssa Silvia Petri

“Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e del T.U. 445/2000 e conservato, secondo la normativa
vigente, negli archivi della Provincia di Grosseto”. Firmatario: Dott.ssa Silvia Petri.

Il  procedimento  amministrativo  è di competenza della SUA della Provincia di Grosseto  –  Responsabile del presente procedimento
Dott.ssa Silvia Petri – Ufficio  Appalti– Grosseto P.zza dei Martiri d'Istia n. 1, che opera per conto del Comune di Follonica

7

mailto:DPO@provincia.grosseto.it
http://www.provincia.grosseto.it/

